
 
 

Zápisnica z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Turčianskom  Jasene  

konaného dňa 03.09.2021. 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny (príloha k zápisnici)  

 
1. Úvod, oboznámenie s programom, určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice, voľba 

návrhovej komisie. 

Starosta obce otvoril o 18,00 hod. zasadnutie obecného zastupiteľstva. Zastupiteľstva sa 

zúčastnili štyria poslanci  ( 80% účasť ) poslanec Martin Kováč  a kontrolór obce p. Ing. Jaroslav 

Hlavatý sa ospravedlnili. K programu obecného zastupiteľstva, ktorý prečítal starosta obce 

nemal nikto doplňujúce návrhy a bol jednohlasne schválený. Za zapisovateľa bola určená p. 

Janka Jesenská a za overovateľov zápisnice boli určení: p. Vladimír Jambor a Jana Kišová. Do 

návrhovej komisie boli navrhnutí: p. Viera Jesenská – predseda, p. Lucia Majerová a p. Jana 

Kišová - členovia. Návrhová komisia bola jednohlasne schválená obecným zastupiteľstvom  

v zložení: p. Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor,  p. Jana Kišová, p. Lucia Majerová . 

 

 

2. Prerokovanie žiadosti p. Jaroslava Valockého o odkúpenie pozemku KN-C 429/7. 

Žiadosť bola poslancom zaslaná spolu s pozvánkou. Starosta upresnil, že sa jedná 

o vysporiadanie pozemku, ktorý p. Valocký užíva a je vo vlastníctve obce. Po prerokovaní 

žiadosti poslanci schválili zámer predaja  hodný osobitného zreteľa a žiadosť o odkúpenie 

pozemku KN-C 429/7 o výmere 10 m2 ostatná plocha jednohlasne schválili obecným 

zastupiteľstvom  v zložení: p. Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor, p. Jana Kišová, p. Lucia 

Majerová. 

 

 

3. Rôzne. 

- starosta obce informoval poslancov, že dňa 3.9.2021 podal žiadosť pán Peter Bielik, nájomca 

Turistickej ubytovne Hôrka o zníženie nájomného od 5.10.2020 do 30.4.2021 z dôvodu 

pandémie COVID 19 ( nariadenie vlády SR). Poslancom upresnil, že nájomné od 5.10. 2020 

do 31.12.2020 bolo riešené v roku 2020 a preto sa bude jednať len o zníženie nájomného od 

1.1.2021 do 30.4.2021, t.j. 120 dní, čo predstavuje čiastku 986 eur. Poslanci uviedli, že na 

základe ústnych sťažností od zákazníkov o nedodržiavaní prevádzkovej doby a nespokojnosti 

zákazníkov s obsluhou uvedenú žiadosť zamietajú. Žiadosť o zníženie nájmu za rok 2021 bola 

jednohlasne zamietnutá v zložení p. Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor, p. Jana Kišová, p. 

Lucia Majerová. 

- poslanec p. Vladimír Jambor sa opätovne  informoval, ako je to s opravou oplotenia pri parku. 

Starosta odpovedal, že opravu mal realizovať pán, ktorý spôsobil škodu pri dopravnej nehode. 



Bude ho kontaktovať. Pán  Vladimír Jambor sa ešte informoval či nebolo pri rekonštrukcii 

priepustov pri parku plánované zábradlie z dôvodu bezpečnosti. Starosta odpovedal, že to 

preverí. Ďalej sa informoval, ako pokračuje konanie čiernej stavby Ing. Čierneho. Starosta 

odpovedal, že si zase vyžiadali celý spisový materiál na kontrolu – Okresný úrad Žilina 

a Krajská prokuratúra Žilina. 

- poslankyňa Jana Kišová sa informovala ako je to s vodou pri p. Mazalovi, blíži sa zima a voda 

stále tečie po miestnej komunikácii. Starosta odpovedal, že sú tam štyria majitelia a že je s nimi 

ťažká komunikácia. Poslankyňa navrhla, aby starosta im opravu nariadil. 

- poslankyňa Viera Jesenská sa informovala, či nemáme niekoho v obci, kto by sa staral 

o kosenie cintorínov. Starosta odpovedal, že v letných mesiacoch kosili hasiči, ale nestíhali, 

z dôvodu zamestnanosti. Od 1.9.2021 bude kosiť p. Július Pavlovič, ktorý si musí odrábať 

základnú dávku v hmotnej núdzi. 

- starosta informoval poslancov, že máme schválenú dotáciu z Ministerstva životného 

prostredia SR na odpadové hospodárstvo, nákup kosačky, kontajnerov na BIO odpad 

a kompostéry. Výdavky budú refundované. 

- poslankyňa Viera Jesenská sa informovala, kto spravuje miestny potok, je veľmi zanesený 

v miestnej časti Dolné Jaseno. Starosta odpovedal, že je v správe Povodia Váhu, tí nemajú 

finančné prostriedky a robia len havarijný stav, keď sa o to informoval. Poslanec Vladimír 

Jambor navrhol, či by sme to nemohli urobiť vo vlastnej réžii. Starosta odpovedal, že zistí na 

Povodí Váhu, a zistí aj koľko by to stálo. 

 

4. Diskusia. 

Diskutovalo sa priebežne k jednotlivým bodom programu. 

 

5. Návrh na uznesenie 

Návrh na uznesenie prečítala p. Viera Jesenská. Neboli vznesené žiadne príspevky na doplnenie 

 

6. Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a oficiálne ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. Obecné zastupiteľstvo ukončené o 18,32 hod. 

 

 

Zapísala:  Janka Jesenská    .......................................... 

 

 

Overovatelia: Vladimír Jambor   ..........................................  

 

           Jana Kišová    .......................................... 

         

    

Podpis starostu obce:                                         .......................................... 

 

 

 

V Turčianskom Jasene, dňa: 06.07. 2021 

 

 

 

 

 



 


